

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事
工事地名	富山県黒部市出島地先～中新地先、黒部市堀切地先～岡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584454132	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	351日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	黒部(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	3,652,920
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【中新工区】			式	1		70,464,713			
道路土工			式	1		50,329,317			
掘削工(ICT)			式	1		1,149,625			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット	m3	190	429.5	81,605			単-1号
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	330	1,470	485,100			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	1,121	582,920			単-3号
路体盛土工(ICT)			式	1		47,955,730			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	12,000	262	3,144,000			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,330	1,681	22,407,730			単-5号
土材料		礫質土(締固)	m3	12,000	1,867	22,404,000			単-6号
法面整形工(ICT)			式	1		1,140,200			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	2,000	570.1	1,140,200			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		83,762			
整地		残土受入れ地での処理	m3	620	135.1	83,762			単-8号
法面工			式	1		1,114,520			
防草コンクリート			式	1		1,114,520			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m2	220	5,066	1,114,520			単-9号
擁壁工			式	1		7,379,482			
作業土工			式	1		1,315,792			
床掘り		土砂	m3	480	259.9	124,752			単-10号
埋戻し		土砂	m3	150	3,615	542,250			単-11号
埋戻し		土砂	m3	200	2,207	441,400			単-12号
基面整正			m2	200	532.5	106,500			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	1,121	100,890			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		234,330			
重力式擁壁	18-8-40BB W/C≦60%	m3	3	78,110	234,330				単-15号
プレキャスト擁壁工			式	1		5,829,360			
プレキャスト擁壁	LW-H2000-B I -4000	m	31	58,660	1,818,460				単-16号
プレキャスト擁壁	LW-H2500-B I -4000	m	26	80,950	2,104,700				単-17号
プレキャスト擁壁	LW-H3000-B I -4000	m	18	105,900	1,906,200				単-18号
石・ブロック積(張)工			式	1		6,872,790			
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		6,872,790			
現場打基礎コンクリート	控え350(底幅55cm 高さ35cm)	m	68	11,920	810,560				単-19号
コンクリートブロック積	Rπ1-H1.0～4.5-U2-N0.5	m2	136	12,630	1,717,680				単-20号
コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H0.5～4.8-U2-N0.5	m2	29	31,490	913,210				単-21号
コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H0.6～4.1-U2-N0.5	m2	16	34,790	556,640				単-22号

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	45	38,680	1,740,600			単-23号
胴込・裏込材(砕石)		RC-40	m3	66	10,160	670,560			単-24号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	10	2,800	28,000			単-25号
現場打天端コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	6	72,590	435,540			単-26号
排水構造物工			式	1		2,536,853			
作業土工			式	1		248,320			
床掘り		土砂	m3	40	2,367	94,680			単-27号
埋戻し		土砂	m3	30	4,366	130,980			単-28号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,266	22,660			単-29号
側溝工			式	1		436,679			
プレキャストU型側溝		PU-B300-L2000	m	34	9,254	314,636			単-30号
プレキャストU型側溝		BF-I-B300-L2000	m	17	7,179	122,043			単-31号

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		872, 720				
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	9	56, 670	510, 030			単-32号	
蓋版	MSGT-500-500 T-25 ホール固定	組	2	35, 010	70, 020			単-33号	
蓋版	S-B600-L600-t12	組	7	41, 810	292, 670			単-34号	
排水工		式	1		979, 134				
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	119	8, 078	961, 282			単-35号	
縦排水	BF-B300-L2000 (ソケット付)	m	2	8, 926	17, 852			単-36号	
構造物撤去工		式	1		1, 845, 051				
構造物取壊し工		式	1		859, 119				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	0. 5	20, 410	10, 205			単-37号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=200mm	m2	940	903. 1	848, 914			単-38号	
運搬処理工		式	1		985, 932				

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	1,746	873			単-39号
殻運搬		アスファルト殻	m3	187	1,967	367,829			単-40号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	4,000	2,000			単-41号
殻処分		アスファルト殻	m3	187	3,290	615,230			単-42号
仮設工			式	1		386,700			
交通管理工			式	1		386,700			
交通誘導警備員			人日	10	20,000	200,000			単-43号
交通誘導警備員			人日	10	18,670	186,700			単-44号
直接工事費			式	1		70,464,713			
共通仮設費			式	1		9,208,030			
共通仮設費			式	1		1,958,030			
技術管理費			式	1		1,218,030			

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-2号	
六価クロム溶出試験費		検体	1	7,800	7,800			単-45号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		740,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,250,000				
純工事費		式	1		79,672,743				
現場管理費		式	1		24,696,000				
工事原価		式	1		191,820,590				
一般管理費等		式	1		29,749,410				
工事価格		式	1		221,570,000				
消費税相当額		式	1		22,157,000				
工事費計		式	1		243,727,000				

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【六天工区】			式	1		53,575,377			
道路土工			式	1		36,127,508			
掘削工(ICT)			式	1		10,175,150			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット							単-1号
			m3	6,800	370.4	2,518,720			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	6,830	1,121	7,656,430			
路体盛土工			式	1		7,384,594			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-3号
			m3	630	7,125	4,488,750			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-4号
			m3	110	912.4	100,364			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	830	1,681	1,395,230			
土材料		礫質土(締固)							単-6号
			m3	750	1,867	1,400,250			
路体盛土工(ICT)			式	1		16,573,080			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-7号
			m3	3,300	262	864,600			

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,680	1,681	7,867,080			単-8号
土材料		礫質土(締固)	m3	4,200	1,867	7,841,400			単-9号
法面整形工(ICT)			式	1		1,048,984			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	1,840	570.1	1,048,984			単-10号
残土処理工			式	1		945,700			
整地		残土受入れ地での処理	m3	7,000	135.1	945,700			単-11号
法面工			式	1		1,192,840			
防草コンクリート			式	1		1,192,840			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	220	5,422	1,192,840			単-12号
擁壁工			式	1		271,431			
作業土工			式	1		33,831			
床掘り		土砂	m3	5	2,367	11,835			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	4	4,366	17,464			単-14号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	2,266	4,532			単-15号
プレキャスト擁壁工			式	1		237,600			
プレキャスト擁壁		NW-H750-L2000	m	12	19,800	237,600			単-16号
カルバート工			式	1		3,728,460			
作業土工			式	1		796,860			
床掘り		土砂	m3	180	2,367	426,060			単-17号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	2,060	370,800			単-18号
プレキャストカルバート工			式	1		2,931,600			
プレキャストボックス		BX(R)-S(a1)-B600×B600	m	40	73,290	2,931,600			単-19号
排水構造物工			式	1		3,987,292			
作業土工			式	1		1,366,760			

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	220	2,367	520,740			単-20号	
埋戻し	土砂	m3	190	4,366	829,540			単-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	2,060	16,480			単-22号	
管渠工		式	1		734,760				
ヒューム管(B形管)	HP-1-R1-D300	m	36	20,410	734,760			単-23号	
集水桝・マンホール工		式	1		1,841,142				
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	6	81,910	491,460			単-24号	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	4	172,800	691,200			単-25号	
現場打ち集水桝	ME種 24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	254,900	254,900			単-26号	
蓋版	MSGT-500-500 ボルト固定 T-25	組	1	35,010	35,010			単-27号	
蓋版	MSGT-700-1000 ボルト固定 T-25	組	4	1,003	4,012			単-28号	
蓋版	S-B600-L600-t12	組	2	41,810	83,620			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版		S-B700-L700-t12	組	1	57,410	57,410			単-30号
蓋版		S-B800-L800-t12(2枚割)		組	3	74,510	223,530		
排水工			式	1		44,630			
縦排水		BF-B300-L2000(ソケット付)		m	5	8,926	44,630		
構造物撤去工			式	1		7,881,146			
構造物取壊し工				式	1		4,528,092		
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	37	11,540	426,980			単-33号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物		m3	6	20,410	122,460		
舗装版切断		アスファルト舗装版 t=200mm	m	770	1,585	1,220,450			単-35号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t=120mm		m2	160	644.3	103,088		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t=200mm	m2	2,940	903.1	2,655,114			単-37号
運搬処理工				式	1		3,353,054		

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	37	1, 408	52, 096			単-38号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	1, 746	10, 476			単-39号
殻運搬		アスファルト殻	m3	601	1, 722	1, 034, 922			単-40号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	37	3, 055	113, 035			単-41号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4, 000	24, 000			単-42号
殻処分		アスファルト殻	m3	601	3, 525	2, 118, 525			単-43号
仮設工			式	1		386, 700			
交通管理工			式	1		386, 700			
交通誘導警備員			人日	10	20, 000	200, 000			単-44号
交通誘導警備員			人日	10	18, 670	186, 700			単-45号
直接工事費			式	1		53, 575, 377			
共通仮設費			式	1		6, 178, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		579,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		579,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,599,000				
純工事費		式	1		59,753,377				
現場管理費		式	1		18,606,000				
工事原価		式	1		78,359,377				

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【堀切工区】			式	1		6,077,470			
道路土工			式	1		665,305			
掘削工			式	1		588,381			
掘削		土砂 オープンカット							単-1号
			m3	290	347.9	100,891			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	290	1,681	487,490			
路体盛土工			式	1		23,402			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-3号
			m3	6	912.4	5,474			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	6	1,121	6,726			
土材料		礫質土(締固)							単-5号
			m3	6	1,867	11,202			
法面整形工			式	1		14,343			
法面整形(盛土部)		法面締固め無							単-6号
			m2	30	478.1	14,343			
残土処理工			式	1		39,179			

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	290	135. 1	39, 179			単-7号
法面工									
防草コンクリート			式	1		1, 270, 500			
張りコンクリート			式	1		1, 270, 500			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m2	220	5, 775	1, 270, 500			単-8号
区画線工									
区画線工			式	1		1, 491, 222			
区画線工			式	1		1, 491, 222			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm	m	10	885	8, 850			単-9号
溶融式区画線									
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1. 5 mm	m	65	874. 9	56, 868			単-10号
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	280	151. 5	42, 420			単-11号
ペイント式区画線									
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	220	175. 1	38, 522			単-12号
区画線消去		削取り式	m	2, 060	652. 7	1, 344, 562			単-13号
構造物撤去工									
構造物撤去工			式	1		2, 263, 743			

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		1,017,260			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	0.1	20,410	2,041			単-14号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 t=40～100mm	m2	160	644.3	103,088			単-15号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 t=200～350mm	m2	1,010	903.1	912,131			単-16号
運搬処理工			式	1		1,246,483			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	1,746	174			単-17号
殻運搬		アスファルト殻	m3	237	1,967	466,179			単-18号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	4,000	400			単-19号
殻処分		アスファルト殻	m3	237	3,290	779,730			単-20号
仮設工			式	1		386,700			
交通管理工			式	1		386,700			
交通誘導警備員			人日	10	20,000	200,000			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 六天地区道路改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10	18,670	186,700			単-22号	
直接工事費		式	1		6,077,470				
共通仮設費		式	1		808,000				
共通仮設費		式	1		94,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		94,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		714,000				
純工事費		式	1		6,885,470				
現場管理費		式	1		2,207,000				
工事原価		式	1		9,092,470				

一式当たり内訳書

[富山県黒部市出島地先～中新地先、黒部市堀切地先～]

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 61号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 62号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		64,230			WYB00003 単一 63号
合 計					64,230			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量		単価	
						1		429.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	429.5	429.5	CB210120	
計						429.5		
単価						429.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,470	1,470	CB210120	
計						1,470		
単価						1,470	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,121	1,121	CB210110	
計						1,121		
単価						1,121	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	262	262	CB210570	
計						262		
単価						262	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,681	1,681	CB210110
計						1,681	
単価						1,681	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	土材料	礫質土(締固)	単位	m3	数量	1	単価 1,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料 礫質土(締固単価)			m 3	1	1,867	1,867	CB210550
計						1,867	
単価						1,867	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	570.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	570.1	570.1	CB220070	
計						570.1		
単価						570.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135.1	135.1	CB210610	
計						135.1		
単価						135.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m2	数量		単価	
						350		5,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	350	3,814	1,334,900	WB240730 単一 46号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	70	6,256	437,920	WB240720 単一 47号	
計						1,772,820		
単価						5,066	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259.9	259.9	CB210030	
計						259.9		
単価						259.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,615	3,615	CB210410	
計						3,615		
単価						3,615	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,207	2,207	CB210410	
計						2,207		
単価						2,207	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	532.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	532.5	532.5	CB210080	
計						532.5		
単価						532.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,121	1,121	CB210110	
計						1,121		
単価						1,121	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	重力式擁壁	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	78,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	78,110	78,110	CB226320	
	計					78,110		
	単価					78,110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一16号	プレキャスト擁壁	LW-H2000-B I -4000	単位	m	数量	10	単価	58,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁 [施工単価]		LW-H2000-B I -4000	m	10	48,600	486,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m ³	1.7	39,040	66,368	CB240010	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	17	2,013	34,221	CB221110	
計						586,589		
単価						58,660	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-17号	プレキャスト擁壁	LW-H2500-B I -4000	単位	m	数量	10	単価	80,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁 [施工単価]		LW-H2500-B I -4000	m	10	65,600	656,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	2.925	39,040	114,192	CB240010	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	19.5	2,013	39,253.5	CB221110	
計						809,445.5		
単価						80,950	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	プレキャスト擁壁	LW-H3000-B I -4000	単位	m	数量	10	単価 105,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁 [施工単価]		LW-H3000-B I -4000	m	10	88,100	881,000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m ³	3.375	39,040	131,760	CB240010
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	22.5	2,013	45,292.5	CB221110
計						1,058,052.5	
単価						105,900	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	現場打基礎コンクリート	控え350(底幅55cm 高さ35cm)	単位	m	数量	68	単価 11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	9	90,050	810,450	CB226170
計						810,450	
単価						11,920	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	コンクリートブロック積	Rπ1-H1.0～4.5-U2-N0.5	単位	m2	数量	1	単価 12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間知ブロック積		不要	m 2	1	12,630	12,630	CB226060
計						12,630	
単価						12,630	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H0.5～4.8-U2-N0.5	単位	m2	数量		単価	31,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	31,490	31,490	単一	48号
	計					31,490		
	単価					31,490	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H0.6～4.1-U2-N0.5	単位	m2	数量		単価	34,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.5m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	34,790	34,790	単一	49号
	計					34,790		
	単価					34,790	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		38,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック 生コンクリート各種	m 3	1	38,680	38,680	CB226110	
計						38,680		
単価						38,680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	胴込・裏込材(砕石)	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	10,160	10,160	CB226120	
計						10,160		
単価						10,160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚 2 0 m m	m 2	1	2,800	2,800		
計						2,800		
単価						2,800	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	72,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	72,590	72,590	CB226180	
計						72,590		
単価						72,590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	2,367	2,367		
計						2,367		
単価						2,367	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	4,366	4,366		
計						4,366		
単価						4,366	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m3	1	2,266	2,266	CB210110	
計						2,266		
単価						2,266	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		9,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	9,254	9,254	WB821410 単一 50号	
計						9,254		
単価						9,254	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		7,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	7,179	7,179	WB821410 単一 51号	
計						7,179		
単価						7,179	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		単価	
						9		56,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	7	55,580	389,060	CB222950	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	2	60,450	120,900	CB222950	
計						509,960		
単価						56,670	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	蓋版	MSGT-500-500 T-25 ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	35,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,003	1,003	WB821430 単一 52号	
集水桝蓋		MSGT-500-500 T-25 ボルト固定	組	1	34,000	34,000		
計						35,003		
単価						35,010	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	蓋版	S-B600-L600-t12	単位	組	数量	1	単価	41,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	405	405	WB821430 単一 53号	
集水桝蓋		S-B600-L600-t12	組	1	41,400	41,400		
計						41,805		
単価						41,810	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	小段排水	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	8,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	m	1	8,078	8,078	WB821410 単－ 54号	
計						8,078		
単価						8,078	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	縦排水	BF-B300-L2000 (ソケット付)	単位	m	数量	1	単価	8,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8,926	8,926	WB821410 単－ 55号	
計						8,926		
単価						8,926	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20,410	20,410	WB824010 単－ 56号	
計						20,410		
単価						20,410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	903.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	903.1	903.1	CB430310	
計						903.1		
単価						903.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,746	1,746	CB227010	
計						1,746		
単価						1,746	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,967	1,967	CB227010	
計						1,967		
単価						1,967	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,600	4,000	WB020052 単一 57号	
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,400	3,290	WB020052 単一 58号	
計						3,290		
単価						3,290	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,000	20,000	WB010211 単一 59号	
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,670	18,670	WB010212 単一 60号	
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験費		前処理費・溶出液作成料含む		検体	1	7,800	7,800	
計							7,800	
単価							7,800	円／検体

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量		単価	370.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (I C T)	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	370.4	370.4	CB210120	
	計					370.4		
	単価					370.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,121	1,121	CB210110	
	計					1,121		
	単価					1,121	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	7,125	7,125	CB210510	
計						7,125		
単価						7,125	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	912.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	912.4	912.4	CB210510	
計						912.4		
単価						912.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,681
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,681	1,681	CB210110	
	計					1,681		
	単価					1,681	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土材料	礫質土(締固)	単位	m3	数量		単価	1,867
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料 礫質土(締固単価)		m 3	1	1,867	1,867	CB210550	
	計					1,867		
	単価					1,867	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	262
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土（ICT）	20,000m3未満 無し	m 3	1	262	262	CB210570	
	計					262		
	単価					262	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,681
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,681	1,681	CB210110	
	計					1,681		
	単価					1,681	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土材料	礫質土(締固)	単位	m3	数量	1	単価	1,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料 礫質土(締固単価)			m 3	1	1,867	1,867	CB210550	
計						1,867		
単価						1,867	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	570.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	570.1	570.1	CB220070	
計						570.1		
単価						570.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 135.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135.1	135.1	CB210610
計						135.1	
単価						135.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	580	単価 5,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	580	3,814	2,212,120	WB240730 単一 46号
型枠工		防草コンクリート	m 2	149	6,256	932,144	WB240720 単一 47号
計						3,144,264	
単価						5,422	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	2,367	2,367		
	計					2,367		
	単価					2,367	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	4,366	4,366		
	計					4,366		
	単価					4,366	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	2,266	2,266	CB210110	
計						2,266		
単価						2,266	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	プレキャスト擁壁	NW-H750-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		19,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法先ブロック[施工単価]		NW-H750-L2000	m	1	19,800	19,800		
計						19,800		
単価						19,800	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,367	2,367	CB210030	
計						2,367		
単価						2,367	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	1	2,060	2,060	CB210110	
計						2,060		
単価						2,060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-19号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B600×B600	単位	m	数量	10	単価 73,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート[施工単価]		BX(R)-S(a1)-B600×H600	m	10	67,700	677,000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1.06	32,540	34,492.4	CB240010
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10.6	2,013	21,337.8	CB221110
計						732,830.2	
単価						73,290	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,367	2,367	CB210030	
計						2,367		
単価						2,367	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,366	4,366	CB210410	
計						4,366		
単価						4,366	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.0km以下	m 3	1	2,060	2,060	CB210110	
	計					2,060		
	単価					2,060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	ヒューム管(B形管)	HP-1-R1-D300	単位	m	数量		単価	20,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヒューム管 (B形管)	据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	20,410	20,410	CB222860	
	計					20,410		
	単価					20,410	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	6	単価 81,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	65,310	65,310	CB222950
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	70,780	70,780	CB222950
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	3	74,420	223,260	CB222950
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.82m3を超え0.87m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	123,100	123,100	CB222950
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	3	2,990	8,970	
計						491,420	
単価						81,910	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－25号	現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	4	単価 172,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.61m3を超え0.65m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	96,920	96,920	CB222950
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.22m3を超え1.29m3以下 パッホワ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	3	186,100	558,300	CB222950
足掛金物		φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	12	2,990	35,880	
計						691,100	
単価						172,800	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	現場打ち集水桝	ME種 24-12-40BB W/C≦55%	単位	箇所	数量	1	単価 254,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.44m3を超え1.52m3以下 パッキン（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	216,000	216,000	CB222950
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	0.074	193,800	14,341.2	WB810010 単一 48号
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	0.294	32,540	9,566.76	CB240010
	足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	5	2,990	14,950	
	計					254,857.96	
	単価					254,900	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	蓋版	MSGT-500-500 ホルト固定 T-25	単位	組	数量	1	単価 35,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,003	1,003	WB821430 単一 49号
集水桝蓋		MSGT-500-500 ホルト固定 T-25	組	1	34,000	34,000	
計						35,003	
単価						35,010	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	蓋版	MSGT-700-1000 ホルト固定 T-25	単位	組	数量	1	単価 1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,003	1,003	WB821430 単一 49号
計						1,003	
単価						1,003	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	蓋版	S-B600-L600-t12	単位	組	数量	1	単価	41,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	405	405	WB821430 単一 50号	
集水樹蓋		S-B600-L600-t12	組	1	41,400	41,400		
計						41,805		
単価						41,810	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	蓋版	S-B700-L700-t12	単位	組	数量	1	単価	57,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,003	1,003	WB821430 単一 49号	
集水樹蓋		S-B700-L700-t12	組	1	56,400	56,400		
計						57,403		
単価						57,410	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	蓋版	S-B800-L800-t12(2枚割)	単位	組	数量	1	単価 74,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	405	810	WB821430 単一 50号
集水桝蓋		S-B800-L800-t12(2枚割)	組	1	73,700	73,700	
計						74,510	
単価						74,510	円/組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	縦排水	BF-B300-L2000(ソケット付)	単位	m	数量	1	単価 8,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8,926	8,926	WB821410 単一 51号
計						8,926	
単価						8,926	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11,540	11,540	WB824010 単－ 52号	
計						11,540		
単価						11,540	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20,410	20,410	WB824010 単－ 53号	
計						20,410		
単価						20,410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－35号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=200mm	単位	m	数量	1	単価 1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,585	1,585	CB430510
計						1,585	
単価						1,585	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=120mm	単位	m2	数量	1	単価 644.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	644.3	644.3	CB430310
計						644.3	
単価						644.3	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=200mm	単位	m2	数量		1	単価 903.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	903.1	903.1	CB430310	
計						903.1		
単価						903.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価 1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,408	1,408	CB227010	
計						1,408		
単価						1,408	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,746	1,746	CB227010	
計						1,746		
単価						1,746	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,722	1,722	CB227010	
計						1,722		
単価						1,722	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,300	3,055	WB020052 単一 54号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,600	4,000	WB020052 単一 55号	
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 56号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,000	20,000	WB010211 単一 57号	
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,670	18,670	WB010212 単一 58号	
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量		単価	
						1		347.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	347.9	347.9	CB210100	
計						347.9		
単価						347.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,681	1,681	CB210110	
計						1,681		
単価						1,681	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		912.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	912.4	912.4		
計						912.4		
単価						912.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下					CB210110	
			m 3	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土材料	礫質土(締固)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料 礫質土(締固単価)			m 3	1	1,867	1,867	CB210550	
計						1,867		
単価						1,867	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量		単価	
						1		478.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	478.1	478.1	CB220010	
計						478.1		
単価						478.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135.1	135.1	CB210610	
計						135.1		
単価						135.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m2	数量	150	単価	5,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	150	3,814	572,100	WB240730 単一 23号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	47	6,256	294,032	WB240720 単一 24号	
計						866,132		
単価						5,775	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	885	885	WB821210 単一 25号	
計						885		
単価						885	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	874.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	874.9	874.9	WB821210 単一 26号	
計						874.9		
単価						874.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	151.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	151.5	151.5	WB821210 単一 27号	
計						151.5		
単価						151.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	175.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	175.1	175.1	WB821210 単一 28号	
計						175.1		
単価						175.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	652.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	652.7	652.7	WB821220 単－ 29号	
計						652.7		
単価						652.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20,410	20,410	WB824010 単－ 30号	
計						20,410		
単価						20,410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=40～100mm	単位	m2	数量	1	単価	644.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	644.3	644.3	CB430310	
計						644.3		
単価						644.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=200～350mm	単位	m2	数量	1	単価	903.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	903.1	903.1	CB430310	
計						903.1		
単価						903.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,746	1,746	CB227010	
計						1,746		
単価						1,746	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,967	1,967	CB227010	
計						1,967		
単価						1,967	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－19号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,600	4,000	WB020052 単－ 31号	
計						4,000		
単価						4,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－20号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,400	3,290	WB020052 単－ 32号	
計						3,290		
単価						3,290	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,000	20,000	WB010211 単一 33号	
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,670	18,670	WB010212 単一 34号	
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	